

CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL DE LAMPISTERIA I ELECTRICITAT PER AL MANTENIMENT DE L'ENLLUMENAT PÚBLIC I LES INSTAL·LACIONS MUNICIPALS

1.- OBJECTE

L'objecte del present contracte és el subministrament de material de lampisteria, electricitat i altres elements relacionats destinat al manteniment, conservació, reparació i millora de l'enllumenat públic i les instal·lacions elèctriques dels equipaments municipals, així com de la resta d'infraestructures de titularitat municipal de l'Ajuntament de Santa Cristina d'Aro.

El contracte inclou el subministrament dels materials necessaris per al desenvolupament de les tasques habituals de la Brigada Municipal, garantint la disponibilitat dels productes requerits durant tota la vigència del contracte.

Identificació Codi CPV: 31681410-0 – Material elèctric

CPV complementari: 44115210-4 – Materials de lampisteria

Número d'expedient: 3665/2026

2.- CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES

El contracte té per finalitat garantir el subministrament continuat dels materials necessaris per al manteniment preventiu i correctiu de l'enllumenat públic, les instal·lacions elèctriques i de lampisteria dels edificis i equipaments municipals, assegurant la disponibilitat dels productes habitualment utilitzats per la Brigada Municipal.

El subministrament comprendrà, de manera general:

- Material elèctric per a enllumenat públic (lluminàries, làmpades, projectors, fonts d'alimentació, proteccions, quadres elèctrics, diferencials, magnetotèrmics, fusibles, contactors, relés i altres components).
- Cablejat, tubs, canalitzacions, caixes de connexió, armaris i accessoris per a instal·lacions elèctriques.
- Material de lampisteria (canonades, vàlvules, aixetes, accessoris, tubs, peces de connexió, juntes i altres elements hidràulics).
- Material de ferreteria i petits consumibles necessaris per a les reparacions i treballs de manteniment.
- Components per al manteniment de fonts ornamentals, serveis d'aigua, quadres de comandament i altres instal·lacions municipals.
- Material per a la reparació i manteniment dels edificis, equipaments i espais públics de titularitat municipal relacionat amb les especialitats de lampisteria i electricitat.
- Qualsevol altre material relacionat amb les instal·lacions elèctriques i de lampisteria que sigui necessari per garantir el correcte funcionament dels serveis municipals durant la vigència del contracte.

Els subministraments s'efectuaran de forma parcial, d'acord amb les necessitats dels serveis municipals, sense que l'Ajuntament adquireixi el compromís d'esgotar les quantitats previstes.

3.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

L'import econòmic per a la realització dels treballs descrits en l'apartat anterior és desglossa en els següents conceptes unitaris:

ESTUDI DE COSTOS MATERIAL ENLLUMENAT PÚBLIC			
	Cost €	unitats	Total
Lluminària emergència URANEXT NP 70LM 1H STD - LEGRAND	11,77 €	30	353,10 €
Bombeta PHILIPS MST SON-T PIA PLUS 70W/220 E27 1SL/12 - ALEALUZ	12,02 €	30	360,60 €
PROTECTOR CONTRA SOBRETENSIONES COMBI-4P32T15 4X32A	187,50 €	10	1.875,00 €
RELÉ INTERFAES MODULARS	19,50 €	10	195,00 €
PANEL AYAME PRO EMPOTRAR 30W 4000K - ECOLUX	25,75 €	20	515,00 €
ENNLACE RECTO 63-2" LT.GAMA'95	89,35 €	15	1.340,25 €
AISLAMIENTO INTERCAMBIADOR S080 (HASTA 29 PLACAS) - CIPRIANI	193,50 €	5	967,50 €
SET DE ANCLAJE INTERCAMBIADOR 020-040-080 SUELO - CIRPRIANI	60,50 €	5	302,50 €
PROYECTOR CANON 20W 4000K NEGRO ECOLUX	8,95 €	50	447,50 €
BOBINA ESTANY AG-3,5% 3030RTE20 CASTOLIN	26,50 €	50	1.325,00 €
MODULO TAPA TRANSP. 540X270X171 MM C/JUNTA - CAHORS	28,60 €	10	286,00 €
PLACA POLIESTER CIEGA MODULO 63 - CAHORS	9,40 €	10	94,00 €
PFIM-40/4/003-MW --INTERRUPTOR DIFERENCIAL, 4P, 40A, 30MA - EATON	201,95 €	5	1.009,75 €
PLS6-C32/3N-MW --INT. MAGNETOTÉRMICO, 3P+N, CURVA C, 32A - EATON	75,50 €	5	377,50 €
CABLE ARAFLEX RV-K 0,6/1KV CPR 5G6 - -NEGRE - (ROLLOS DE 50 MTS.) - RCT	5,20 €	50	260,00 €
MAGNETOTERMICO DPX ³ 250 ELECT. 4P 40A 25KA - LEGRAND	638,50 €	2	1.277,00 €
SUBTOTAL			10.985,70 €
IVA 21%			2.307,00 €
TOTAL			13.292,70 €

El pressupost base de licitació és de 13.292,70 € euros, que queda desglossat de la següent manera: 10.985,70 € de pressupost net i 2.307,00 € d'IVA al tipus 21%.

Per a la fixació del mateix s'han tingut en compte el preus de mercat.

L'estimació econòmica presentada té **caràcter aproximat i merament orientatiu**, atès que les necessitats de material per al manteniment de l'enllumenat públic i altres instal·lacions elèctriques poden variar al llarg de la vigència del contracte en funció de les actuacions que s'hagin d'executar, de les incidències que es produeixin i de les prioritats del servei.

Per aquest motiu, les quantitats previstes de cada material tenen un caràcter estimatiu i podran augmentar o disminuir segons les necessitats reals, sense que això generi cap dret d'indemnització per al contractista, sempre que no se superi l'import màxim del contracte.

El preu del contracte és estimatiu, d'acord amb la previsió de la Disposició addicional 33ª de la LCSP; la quantia del pressupost base de licitació es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim limitatiu.

4.- DURADA DEL CONTRACTE I TERMINI D'EXECUCIÓ DE LES PRESTACIONS

La durada del contracte serà de 12 mesos.

5.- PRESENTACIÓ D'OFERTES

Per presentar oferta s'haurà d'incorporar la següent documentació:

- *Document d'oferta*
- *Declaració responsable*

Les ofertes s'hauran de presentar, en un termini màxim de 5 dies a comptar des del dia de publicació a la pàgina web, i a través de dos canals:

- A través de correu electrònic a l'adreça de correu del responsable del contracte: jdefebrer@santacristina.cat.
- A través de l'"ESPAI DEL PROVEIDOR" que trobareu a la Seu electrònica de la pàgina de www.santacristina.cat

6.- CRITERIS DE VALORACIÓ DE LES OFERTES

El preu més econòmic.

7.- RESPONSABLE DEL CONTRACTE

El responsable del contracte és el tècnic responsable de l'Àrea de Medi Ambient, Jofre de Febrer Bonilla.

8.- FORMA DE PAGAMENT

El contractista ha de presentar al Registre General de l'Ajuntament la factura corresponent a les prestacions executades. El pagament es farà efectiu, prèvia presentació de la factura i una vegada hagi estat degudament conformada pel servei. S'estableix com a Punt General d'Entrada de factures electròniques de l'Ajuntament i entitats que en depenen el servei de factura electrònica de l'Administració Oberta de Catalunya (AOC), eFACT. El Punt General d'Entrada és el sistema eFAC al qual podeu accedir mitjançant el següent enllaç <https://efact.eacat.cat/bustia/?emisorId=914>.

Tanmateix, i en relació amb els **codis DIR3**, tant per òrgan gestor, com unitat tramitadora i oficina comptable és: **L01171812**